106 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.326 Quinta-feira, 27 DE AGOSTO DE 2020

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200328
ORIGEM PREGÃO Nº 9/2019-010SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) H. NOGUEIRA DA SILVA & CIA LTDA - EPP
OBJETO Aquisição de materiais para construção, visando suprir às neces-
sidades da Secretaria Municipal de Obras do Município de Parauapebas,
Estado do Pará.
VALOR TOTAL R$ 253.951,05 (duzentos e cinquenta e três mil, novecentos
e cinquenta e um reais e cinco centavos)
VIGÊNCIA 25 de Agosto de 2020 a 30 de Dezembro de 2020
DATA DA ASSINATURA 25 de Agosto de 2020

Protocolo: 574227
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2020-001SEMOB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio da Secre-
taria Municipal de Obras, mediante a Comissão de Licitação devidamente
designada, torna público que às 09:00 horas do dia 28 de Setembro de
2020, fará realizar licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor
preço, para a (o) Construção da ciclovia da PA-160, serviços de Drenagem
e Reconstrução de Pavimento - (TRECHO ENTRE A ROTATÓRIA DO BAIR-
RO TROPICAL E O LIMITE DO BAIRRO AMAZONAS, SENTIDO CANAÃ DOS
CARAJÁS) no Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com
o que determina a legislação vigente, a realizar-se nas dependências da
Coordenadoria de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
Coordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº,
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.
governotransparente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone
licitações ou do Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.
PARAUAPEBAS - PA, 26 de Agosto de 2020.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 574226
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Aviso de Homologação e Adjudicação. Modalidade: CONCORRÊNCIA nº
3/2019-028SEMOB. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR
CONCRETAGEM DE CANTEIROS EXISTENTES E ASSENTAMENTO DE GUIAS
EM TRECHOS DETERIORADOS NOS BAIRROS PARQUE DOS CARAJÁS E
BEIRA RIO NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ. Vence-
dor(es): JVX CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI, com o valor total
de R$ 770.060,55 (Setecentos e Setenta Mil, Sessenta Reais e Cinquenta
e Cinco Centavos). (Ressalta-se que o valor total da proposta vencedora,
após o lançamento junto ao “Sistema Aspec” sofreu uma variação fi nal de
R$ 770.060,32 (Setecentos e Setenta Mil, Sessenta Reais e Trinta e Dois)
para R$ 770.060,55 (Setecentos e Setenta Mil, Sessenta Reais e Cinquenta
e Cinco Centavos). Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Ho-
mologo a Licitação na forma da Lei nº 8.666/93 - WANTERLOR BANDEIRA
NUNES. 25 de Agosto de 2020.
PARAUAPEBAS - PA, 25 de Agosto de 2020
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 574234
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20200324
ORIGEM CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-023SEMOB
CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O) JVX CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI
OBJETO Contratação de empresa para executar Serviços de Revitalização
dos Canteiros Centrais da AV. Ipê, no Município de Parauapebas, Estado
do Pará
VALOR TOTAL R$ 2.132.495,97 (dois milhões, cento e trinta e dois mil,
quatrocentos e noventa e cinco reais e noventa e sete centavos)
VIGÊNCIA 25 de Agosto de 2020 a 20 de Agosto de 2021
DATA DA ASSINATURA 25 de Agosto de 2020

Protocolo: 574136

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
Dispensa de Licitação nº. 012 -2020. Prazo de Vigência 18.08.2020 a
31.12.2020.

Contratante: Secretaria Mul. de Educação, Cult, Desp. e Lazer, CNPJ:
10.658.636/0001-89. Objeto: Contratação de empresa para organização e
realização do processo seletivo público (vestibular) para seleção de alunos
de graduação para formação do curso de medicina veterinária, Município
de Piçarra. Dotação Orçamentaria: 2.097. Contratada (o): FADESP, CNPJ:
05.572.870/0001-59, CT nº 20200136, valor 2.000,00. Fundamento legal:
Art. 24, inciso XIII, da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações. Piçarra
- PA, 18 de agosto de 2020. Ordenador (a) de Despesas, Edineia Ferreira
Brito.

Protocolo: 574381

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PLACAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLACAS
EXTRATOS DE CONTRATOS. CONTRATO Nº: 2020113; ORIGEM: PRE-
GÃO PRESENCIAL Nº 005/2020; Contratante: Fundo Municipal de Assis-
tencia Social; Contratada(O): Viação Ouro e Prata S/A; Objeto: Contra-
tação de Empresa Para Fornecimento de Passagem Terrestre Intermunici-
pal. Valor Total: R$ 282.342,84 (duzentos e oitenta e dois mil trezentos e
quarenta e dois reais e oitenta e quatro centavos); Vigência: 02/03/2020
extinguindo-se em 31/12/2020; Assinatura: 02/03/2020.
CONTRATO Nº: 20200162; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020;
Contratante: Fundo Municipal de Assistencia Social; Contratada(O): d & A
Souza Comercial Ltda - Me; Objeto: Contratação de Material de Expediente
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistencia Social Va-
lor Total: R$ 59.696,00 (cinquenta e nove mil, seiscentos e noventa e seis
reais); Vigência: 23/03/2020 extinguindo-se em 31/12/2020; Assinatura:
23/03/2020.
CONTRATO Nº: 20200168; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº
009/2020; Contratante: Fundo Municipal de Assistencia Social; Contrata-
da(O): U F Aguiar - Me.; Objeto: Contratação de Material de Expediente
para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistencia Social
Valor Total: R$ 300.859,83 (trezentos mil, oitocentos e cinquenta e nove
reais e oitenta e três centavos); Vigência: 30/03/2020 extinguindo-se em
31/12/2020; Assinatura: 30/03/2020.
CONTRATO Nº: 20200263; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020;
Contratante: Fundo Municipal de Assistencia Social; Contratada(O): J L P
Oliveira Eireli.; Objeto: Contratação de Prestação de Serviço E Locação de
Equipamentos Para Realização de Eventos No Município de Placas. Valor
Total: R$ 227.678,00(duzentos e vinte e sete mil, seiscentos e setenta e
oito reais); Vigência: 15/07/2020 extinguindo-se em 31/12/2020; Assina-
tura: 15/07/2020.
CONTRATO Nº: 20200264; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº
008/2020; Contratante: Fundo Municipal de Assistencia Social; Contrata-
da(O): E G dos Santos Produções - Me; Objeto: Contratação de Prestação
de Serviço E Locação de Equipamentos Para Realização de Eventos No
Município de Placas. Valor Total: R$ 17.260,00 (dezessete mil duzentos
e sessenta reais); Vigência: 15/07/2020 extinguindo-se em 31/12/2020;
Assinatura: 15/07/2020.
CONTRATO Nº: 20200127; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº
007/2020; Contratante: Fundo Municipal de Saude; Contratada Almeida
distribuidora Eireli- Me; Objeto Contratação de Equipamentos E Mate-
rial Permanente Advindos da Aprovação do Conselho Municipal de Saúde
Para Utilização do Saldo Remanescente da Emenda Parlamentar Propos-
ta Nº 12566.342000/1170-08 Valor Total: R$ 62.815,00 (sessenta e dois
mil oitocentos e quinze reais). Vigência: 05/03/2020 extinguindo-se em
31/12/2020; Assinatura: 05/03/2020.
CONTRATO Nº: 20200136; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020;
Contratante: Fundo Municipal de Saude; Contratada Associação Cristo Rei;
Objeto: Contratação de Serviços de Hospedagem com alimentação para
atender os pacientes em tratamento no Municipio de Santarém/Pa. Valor
Total: R$ 104.076,96 (cento e quatro mil, setenta e seis reais e noventa
e seis centavos). Vigência: 30/03/2020 extinguindo-se em 31/12/2020;
Assinatura: 30/03/2020.
CONTRATO Nº: 20200161; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020;
Contratante: Fundo Municipal de Saude; Contratada d & A Souza Comercial
Ltda - Me; Objeto: Contratação de Material de Expediente para atender
as necessidades do Fundo Municipal de Assistencia Social Valor Total: R$
49.200,00 (quarenta e nove mil, duzentos reais); Vigência: 23/03/2020
extinguindo-se em 31/12/2020; data da Assinatura: 23/03/2020.
CONTRATO Nº: 20200167; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2020;
Contratante: Fundo Municipal de Saude; Contratada U F Aguiar - Me; Ob-
jeto: Contratação de Material de Expediente para atender as necessidades
do Fundo Municipal de Assistencia Social. Valor Total: R$ 87.711,31 (oiten-
ta e sete mil, setecentos e onze reais e trinta e um centavos); Vigência:
30/03/2020 extinguindo-se em 31/12/2020; Assinatura: 30/03/2020.
CONTRATO Nº: 20200225; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº
008/2020; Contratante: Fundo Municipal de Saude; Contratada: J L P
Oliveira Eireli; Objeto Contratação de Prestação de Serviço e Locação de
Equipamentos Para Realização de Eventos no Município de Placas. Valor
Total: R$ 185.225,00(cento e oitenta e cinco mil, duzentos e vinte e cinco